
APPR 7                        Originale 

           Copia  

                     Originale 

           Copia  

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

          N. 23/2024 
 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI PER L’ELEZIONE DEL SINDACO E DEL 

CONSIGLIO COMUNALE DI FRUGAROLO – ASSEGNAZIONE E RIPARTIZIONE DEGLI 

SPAZI  DA DESTINARE ALL’AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE.  

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì SEDICI del mese di MAGGIO  alle ore 10.30 nella solita 

sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, 

vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO 

SINDACO X - 
 

o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA PIETRO VICE-SINDACO 

 

X - 

3 FINCO ALAN FRANCESCO ASSESSORE X - 

 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

  

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. VALERII Stefano - Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, il Sig. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta.   

 

 

 

 
 

 

 

Deliberazione n.24 del 16.05.2024 



 

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI PER L’ELEZIONE DEL SINDACO E DEL 

CONSIGLIO COMUNALE DI FRUGAROLO – ASSEGNAZIONE E RIPARTIZIONE DEGLI 

SPAZI  DA DESTINARE ALL’AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE.  
 

                                                         LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

- VISTI il con decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, sono stati convocati per i giorni 

di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia.; 

 

 

-  con Decreto del Presidente della Giunta regionale del Piemonte 8 aprile 2024, n. 13, sono stati 

convocati per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l’elezione del 

Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte, 

 

 

- con Decreto del Ministero dell’Interno n. 29 del 11 Aprile 2024, sono stati convocati, per gli stessi 

giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, i comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale 

 

 

VISTA la Legge 4 aprile 1956, n° 212, sulla disciplina della propaganda elettorale come  modificata ed  

integrata dall’art. 1 co. 400 Legge 147/2013; 

 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n°  20 in data  11 Maggio 2024 con la quale sono stati 

individuati gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per lo svolgimento delle elezioni  

Comunali in oggetto; 

 

VISTA la nota del 13.05.2024 con la quale la 1^ Sottocommissione Elettorale Circondariale di 

Alessandria ha comunicato l’elenco delle liste ammesse per la consultazione elettorale di cui sopra; 

  

CONSIDERATO che ogni sezione di spazio deve avere una superficie non inferiore a mt 2 di altezza per  

mt. 1 di base; 

 

PRESO ATTO del  parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla Legittimità e Regolarità 

Tecnica del presente  atto ex art. 49 D.Lgs 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

 
DELIBERA 

 

1. di assegnare e ripartire gli spazi stabiliti al punto 2  della parte dispositiva della richiamata 

Deliberazione n°   20  in data  11.05.2024  per la propaganda di coloro che partecipano alla elezione 

del Sindaco e del Consiglio Comunale di Frugarolo, su di una linea orizzontale  a partire dal lato 

sinistro e proseguendo verso destra  in  n.   2 Sezioni   di mt 1 di base e mt. 2 di altezza, secondo 

l’ordine di ammissione  delle rispettive liste:  

 

 

 

 

 

N° 1 Candidato Sindaco VALDENASSI Martino Giovanni Pio – Simbolo caratterizzato da “ 

Disco circolare avente  in alto la dicitura “OBIETTIVO FRUGAROLO” in basso spighe di 



grano con ramoscelli verdi, avvolti dal tricolore, il tutto racchiuso in un cerchio stellato” 

SEZIONE  N° 1 

 

2. di  dichiarare il presente provvedimento con separata votazione e sempre con voti favorevoli unanimi, 

immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4, del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N. 21 /2019 
(Art.49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI PER L’ELEZIONE DEL SINDACO E DEL 

CONSIGLIO COMUNALE DI FRUGAROLO – ASSEGNAZIONE E RIPARTIZIONE DEGLI 

SPAZI  DA DESTINARE ALL’AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE.  

 

 

 

 

==================================================================== 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ E REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità e Regolarità Tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Valerii dott. Stefano 

 

 

Frugarolo, lì .16.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

      IL SINDACO PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                         Dott. Stefano Valerii 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

 oggi   21.05.2024    e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  05/06/2024          

ai sensi di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 21.05.2024 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

❑ COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 


